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Renhållnings- och avfallstaxa Dorotea 2026 
En årlig avgift för omhändertagande av kommunaltavfall (ÅVC, ÅVS)  
Hanteringen av avfall bekostas helt och hållet av renhållningsavgiften, utan 
något stöd av skattemedlen. 
 
Regler och taxor   
Avfallshanteringen regleras i miljöbalken och avfallsförordningen samt i 
Dorotea kommuns egen renhållningsordning som kommunfullmäktige 
fastställer. Det är också kommunfullmäktige som beslutar om avfallstaxan.   
I Dorotea är det Södra Lapplands Avfall och Vatten AB som sköter hämtning 
och behandling av hushållsavfall (kommunaltavfall). Det är också till dem du 
vänder dig med de ansökningar och beställningar som nämns i denna 
information, se kontaktuppgifter på sista sidan. 
 
Kommunalt ansvar  
Alla kommuner är enligt 15 kapitlet 20 § miljöbalken skyldig att svara för 
bortforsling av kommunalt avfall inom kommunen. Med kommunalt avfall 
menas avfall som kommer från hushåll samt avfall från andra källor som till sin 
art liknar avfall från hushåll. Det är förbjudet, enligt 15 kapitlet 24 § 
miljöbalken, att för annan än kommunen, eller den som kommunen anlitar, att 
transportera hushållsavfall.  
I miljöbalken fastslås att alla fastigheter omfattas av det kommunala 
avfallsansvaret. Undantag finns endast för fastigheter som uppenbart saknar 
behov av avfallshantering, exempelvis obeboeliga hus eller skogsfastigheter 
utan väsentlig bebyggelse. Detta betyder att även fritidshus och obebodda hus 
vanligtvis omfattas av kommunalt avfallsansvar.  
 
Finansiering av kommunens avfallshantering  
I alla Sveriges kommuner finansieras avfallshanteringen genom avgifter. 
Avgifterna ska täcka kommunens kostnader för hanteringen. Kostnaderna har 
ökat på grund av nya skatter, högre miljökrav och fler tjänster.  
Den aktuella avfallstaxan finns på Dorotea kommuns hemsida och beslutas av 
kommunfullmäktige. 
 
Grundavgiften är en fast kostnad som täcker återvinningscentral, information, 
fakturering, kommunal planering, lokaler och personal. Den betalas varje år för 
varje fastighet i kommunen, oavsett om man har sopkärl eller hur ofta de töms. 
Om du äger både en villa och ett fritidshus i Dorotea kommun behöver du ha 
ett renhållningsabonnemang för båda. Om ditt huvudsakliga boende är i en 
annan kommun betalar du avgift där, och ett separat abonnemang för 
fritidshuset i Dorotea. 
 
Avgiftsuttag vid uppehåll i hämtning eller befrielse från skyldigheten att 
överlämna avfall  
Om du har beviljats uppehåll i hämtningen betalar du bara grundavgiften, inte 
hämtnings och behandlingsavgiften. Endast vid total befrielse från kommunal 
renhållning slipper du alla avgifter. Uppehåll eller befrielse ansöks via miljö och 
byggnadsnämnden i Dorotea kommun.  
I alla priser som anges ingår moms.   
Vi reserverar oss för eventuella ändringar och tryckfel. 
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Vad får du för pengarna?   
En hundralapp i avgift används för att täcka flera kostnader.   
Moms 20 kr   
  
Farligt avfall, grovavfall, administration, service mm 32 kr   
Drift och underhåll av miljöstation och återvinningscentral där farligt avfall 
som t ex färgrester, lysrör och batterier samt grovavfall som till exempel 
möbler, metall och trädgårdsavfall tas emot för vidare behandling eller 
deponering. Även planering, utveckling, kundservice samt datatjänster, 
annonser, webbinformation och tryckt material. 
 
Avfallsinsamling och behandling 48 kr   
Inköp, drift och underhåll av kärl, transport av hushållsavfall samt 
energiåtervinning.  
 
Mängd  
En vanlig släpvagn är räknat på normal höst/vårstädning eller mindre 
renovering (där materialet ryms på en normalstor släpvagn 150*260) cm ej 
höga lemmar. 
 
Reservavgift.  
Om vågutrustningen är ur funktion vid en tömning träder en reservavgift in. 
Då räknas ett viktmedelvärde utifrån de senaste fem (5) tömningarna hos 
hushållet. Därefter debiteras hushållet kostnaden för detta viktmedelvärde. 
 
Sortera  
Tänk även på att förpackningar som fortfarande är avfallets största del, har ni 
redan betalt en gång för att få lämna på återvinningsstationerna, desto bättre ni 
sorterar ju mer kan ni spara.  
Från och med den 1/1 2025 är det gratis För privatpersoner att lämna textiler. 
 
Verksamheter  
För verksamheter gäller Restavfallstaxan.  
Vid ankomst till återvinningscentralen kontaktar verksamheterna personal 
innan ni kör upp på rampen för att sortera ut ditt avfall. Här fyller du i en enkel 
blankett och sedan fakturerar vi dig för ditt lass. 
 
Smitningsavgift  
Företag ska redovisa sitt avfall för att undvika felaktig     debitering, företag 
som bryter mot detta kommer debiteras för en smitningsavgift.   
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Bygg och rivningsavfall för privatpersoner 
 
Vad räknas som bygg- och rivningsavfall?   
Bygg- och rivningsavfall är allt avfall efter att du har byggt nytt rivit eller 
renoverat. Detta avfall ingår inte i grundavgiften.   
Några exempel på bygg- och rivningsavfall   

• Byte av köksluckor   

• Byte av panelen på huset   

• Byte av tak  

• Renovering av badrummet   

• Fönsterbyte  

• Golvbyte  
 

Notera att inredning som är fast monterad i byggnaden såsom köksinredning, 
garderober, badrumsinredning, dörrar, fönster och golvbeläggning räknas som 
bygg och rivningsavfall.  
När du lämnar bygg- och rivningsavfall till oss på återvinningscentralen kostar 
det 700 kr/normalstor släpvagn normalt lastad (150*260).   
Vid ankomst till återvinningscentralen kontaktar du personal innan du kör upp 
på rampen för att sortera ut ditt avfall. Här fyller du i en enkel blankett och 
sedan fakturerar vi dig för ditt lass. 
 
Bygg och rivningsavfallet skall sorteras ut i dessa fraktioner:   
1. Trä 
2. Mineral (betong, tegel, klinker, keramik, sten)   
3. Metall 
4. Glas 
5. Plast 
6. Gips  
 
Särskilda avgifter och avgifter när taxan inte kan tillämpas   
I de fall där taxan inte går att tillämpa, exempelvis vid hämtning med andra 
metoder än de som är beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena 
väsentligt avviker från vad som är normalt får Tekniska enheten besluta om 
avgifter i enlighet med grunderna för denna avfallstaxa och de grunder som 
anges i 27 kap 5§ Miljöbalken.   
 Vägföreningar med fritidshusbebyggelse kan teckna ett abonnemang för 
hämtning- och behandling, även för större kärl. Grundavgift belastar då varje 
fastighet medan föreningen belastas med tömningsavgift. Behållare köps via 
kommunen.  
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Fasta avgifter 

Fast kostnad för hushåll  2026 

Enfamiljshus/Permanentboende  1 300 kr/år 

Flerfamiljshus   1 180 kr/år 

Fritidshus   1 100 kr/år 

Verksamheter   1 160 kr/år 

 

Hämtnings och behandlingsavgifter  

Pris per år, kärltömning var 14e dag 

Kärlstorlek   2026 

Delat kärl maxvikt 60 kg  530 kr 

190 maxvikt 60 kg   530 kr 

370 maxvikt 60 kg   640 kr 

660 maxvikt 100 kg (endast 
kvarvarande kärl)   860 kr 

Avfallsavgift utan kärl   500 kr 

140 brunt kärl matavfall max 60 kg  500 kr 

Viktavgift matavfall kr/kg  2,75 kr 

Viktavgift restavfall kr/kg  5,5 kr 

Lyftavgift verksamheter 140-190L  72 kr/lyft 

Lyftavgift verksamheter 370 L  145 kr/lyft 

Byte av abonnemang kr/tillfälle  500 kr 

Extrasäck endast genomskinliga 
max 15 kg   100 kr 

Överfullt kärl   200 kr 

Överviktsavgift restavfall kg  8 kr 

Överviktsavgift matavfall kg  4 kr 

Felsortering enstaka felsorterad 
sak/tillfälle och kärl/kr/tillfälle  500 kr 

Lösa föremål kr/tillfälle  150 kr 

Vågkort    150 kr/st 

Borttappat vågkort   250 kr/st 

Gravitationslås till sopkärl 
inklusive nyckel   550 kr/st 

Extra nyckel till ett befintligt 
gravitationslås på sopkärl  100 kr/st 
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Kärlstorlek   2026 

Matavfallspåsar (9L, 80st/bunt)  55 kr 

Matavfallspåsar (22L, 100st/bunt)  317 kr 

Matavfallspåsar (45L, 20st/bunt)  125 kr 

Begagnade kärl   450 kr 

Extra Iloq licens (två ingår/fastighet)  250 kr 

Iloq fob (fysisk nyckel, depositionsavgift) 1 500 kr 

Administrationsavgift Iloq licensbyte  70 kr/gång 

Ovan och underjordsbehållare 
tömning restavfall, ordinarie tur 
viktavgift tillkommer   360 kr 

Ovan och underjordsbehållare 
tömning matavfall, ordinarie tur 
viktavgift tillkommer   360 kr 

Fast pris restavfall max 20 liter i  
underjordsbehållare kr/påse  20 kr 

Fast pris 9 liter matavfallspåse i  
underjordsbehållare kr/påse  10 kr 

Verksamheter kan efter särskild prövning beviljas tömning 1 
gång/vecka. Underjordsbehållare för mat och restavfall kan köpas in till 
vägföreningar, flerbostadshushus via kommunen av kommunens 
upphandlade leverantör till ett upphandlat dagligt pris, offert fås på 
begäran. Inga andra system än det Södra Lapplands Avfall och Vatten 
AB erbjuder accepteras. 
 
Latrin från fritidshus 

Detta gäller endast kärl som utkvitteras på Dorotea kommunförråd. Kunden 

ombesörjer transport av väl tillslutet och utvändigt rengjort kärl till 

kommunens avfallsstation. 

    2026 

Engångskärl inklusive mottagning 

och behandling   2 015 kr 
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Budning av grovavfall, bygg och rivningsavfall max 2m3  

10 000 kr per säck per hämtningstillfälle, säckarna ska vara av storsäck med 

lyftöglor. Hämtning sker snarast, dock senast inom 17 dagar. Grovavfallet ska 

då vara sorterat i fraktioner enligt anvisning renhållningsordningen, emballeras 

väl och placeras vid hämtningsplats tillgängligt för hämtningsfordon. Kilopris 

tillkommer. 

    2026 

Kostnad kärlbyte kr/tillfälle  500 kr 

Reservdelar kärl, vid bedömd 

oaktsamhet eller återkommande  

övervikt på kärl   Verklig kostnad 

Extratömning av kärl ordinarie 

arbetstid, vikttaxa tillkommer. 

pris/tillfälle   1 000 kr 

 

Prislista vid tillfälliga arrangemang, tillfälliga evenemang 

Hyra av kärl   2026 

140 L matavfall, pris/tömning  500 kr 

190 L, pris/tömning   555 kr 

370 L, pris/tömning   607 kr 

Tömning och omhändertagande av 

hushållsavfall. Kärl töms max  

1 ggr/dag. Vikttaxa tillkommer. 

140 L matavfall, pris/tömning  125 kr 

190 L, pris/tömning   125 kr 

370 L, pris/tömning   125 kr 

Rengöring kärl efter uthyrning  200 kr 

 

Felsortering på återvinningscentralen 

Containerservice/ÅVC 

Föranmäls   2026 

Enstaka felsorterad sak/tillfälle och 

kärl/container, kr/sak.   200 kr 

Omklassning till sorterbart 

material (kr/m3)   3 076 kr 

Sortering med traktor kr/tim  980 kr 
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Behandlings och mottagningsavgifter på 

återvinningscentraler 
Avfallsslag   2026 

Grovavfall från hushåll, vid mer än 
2m3/vecka. Kr/m3   485 kr 

Grovavfall från hushåll, vid mer än 
2m3/vecka. Kr/ton   3 340 kr 

Bygg och rivningsavfall kr/ton  3 400 kr 

Bygg rivningsavfall kr/m3  880 kr 

Bygg rivningsavfall släpvagn 150x260  700 kr 

Bygg rivningsavfall släpvagn 180x400  1 250 kr 

Bygg rivningsavfall släpvagn 200x500  1 800 kr 

Rent obehandlat trä kr/ton  1 100 kr 

Behandlat trä kr/ton   3 000 kr 

Tryckimpregnerat kr/ton  3 550 kr 

 

Företagstaxa 

Avfallsslag   2026 

Betong armerad kr/ton   3 900 kr 

Orent trä kr/ton   3 000 kr 

Tryckimpregnerat kr/ton  3 550 kr 

Spån, bark kr/ton   1100 kr 

Rent metallskrot kr/ton  0 kr 

Rent trä, park och 
trädgårdsavfall kr/ton   1 100 kr 

Stubbar kr/ton   1 100 kr 

Brännbart sorterat möbler kr/ton  5 500 kr 

Inert avfall, deponirester ( isolering, 
gips, fönsterglas mm) tegel, taktegel, 
klinker samt massor med sten och 
betong. Kr/ton   3 700 kr 

Blandad fraktion (Osorterad,  
sortering tillkommer) kr/ton  5 500 kr 
 

Armerad betong får ej lämnas i större bitar än om 50x50x50 cm  
Inert avfall är avfall som inte förändras nämnvärt. Det innebär att det 
inte löses upp, inte brinner och inte reagerar fysikaliskt eller kemiskt på 
något annat sätt. Det ska i princip inte finnas några föroreningar i 
avfallet eller det vatten som kan komma från en avfallsdeponi med inert 
avfall. Exempel på inert avfall är jord, sten, keramik, glas, tegel, betong 
mm.  
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Farligt avfall 

Från företag tas endast dessa fraktioner emot, övrigt farligt avfall 
hänvisas till specialiserade mottagare. Giltiga handlingar måste 
medtagas av företag för att få lämna farligt avfall  

Avfallsslag   2026 

Elektriskt och elektroniskt avfall 
som ej hör till producentansvaret 
kr/kg    20 kr 

Elektronikavfall med 
producentansvar   0 kr 

Lysrör, glödlampor,  
lågenergilampor kr/m3   10 369 kr 

Lysrör, glödlampor,  
lågenergilampor kr/kg   6,9 kr 

Vitvaror (spisar mm) hushållsmodell  0 kr 

Kyl/frys hushållsmodell  0 kr 

Affärsdiskar (kyl/frys) kr/st  1 905 kr 

Små kylar/frysar ej  
producentansvar kr/st   864 kr 

Träavfall impregnerat kr/ton  3 550 kr 

Oljeavfall (max 25 L/år för hushåll 
är gratis) övrigt debiteras kr/m3  3 300 kr 

Oljefilter kr/kg   3 kr 

Oljefilter kr/st   2,2 kr 

Hydrauloljeslang kr/kg   30 kr 

Hydrauloljeslang kr/meter  36 kr 

Glykol kr/kg   17 kr 

Glykol kr/liter   19 kr 

Brandsläckare kr/kg   75 kr 

Gasol engångs kr/kg   85 kr 

Lösningsmedel kr/kg   20 kr 

Avfall med kvicksilver kr/kg  700 kr 

 

Avfallsslag   2026 

Färg, lack, lim kr/kg   15 kr 

Färg, lack, lim kr/L   10 kr 

Kemikalier kr/kg   30 kr 

Sprayburkar kr/kg   19 kr 

Sprayburkar kr/st   7 kr 
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Toner färgpatroner kr/kg  22 kr 

Rengöringsmedel kr/kg   19 kr 

Rapportering till avfallsregister 
kr/rapport   350 kr 

Ej redovisat avfall smitningsavgift  1 016 kr 

 

Tömning och behandling av slam från enskilda 

brunnar 
Typ av tjänst   2026 

Slambrunn 1–6 m3 per tillfälle och 
gatuadress (20 m slang ingår)  2 145 kr 

Slambrunn 7–10 m3 per tillfälle och 
gatuadress (20 m slang ingår)  4 030 kr 

Slambrunn 11 m3 och mer per tillfälle 
och gatuadress (20 m slang ingår)  4 040 kr 

Slutna tankar 5*10 m3   4 030 kr 

Bad/disk/tvättbrunn    1 120 kr 

Tillägg per m3 över 11 m3  350 kr 

Per tillkommande slambrunn per 
tillfälle och gatuadress (20 m slang 
ingår)    900 kr 

Extraslang 20 meter   360 kr 

Bomkörning om ingen brunn går 
att tömma på fastighet debiteras 
avgift.    1 100 kr 

 

Avgift för framkörning till brunn som ej går att slamsuga (exempel 
hinder eller bristfällig väg och som ej meddelats tekniska kontoret 
senast den 1 juni). 

Typ av tjänst   2026 

Tungt lock över 15 kg   1 190 kr 

Hinder vid/på brunn   360 kr 

Bom vid väg (om det finns bom 
vid infart som tömningsbil måste 
förhålla sig till)   170 kr 

Föravisering (om vi måste ringa i 
förväg) krav på närvaro vid tömning  900 kr 
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Extratömning eller tidsbokad tömning av slam från 

enskilda brunnar sommarperiod 

Sommarperiod 1 maj till den 31 oktober 

Typ av tjänst   2026 

Tömning under helg   9 000 kr 

Tömning av brunn inom 24 timmar  8 600 kr 

Tömning av brunn inom 8 dygn  2 530 kr 

Extra brunn vid samma 
uppställningsplats   900 kr 

Timpris extra ordinära problem 
vid tömning kr/tim   1 842 kr 

 

Extra tömning eller tidsbokad tömning av slam från 

enskilda brunnar vinterperiod 

Vinterperiod 1 november till den 30 april 

Typ av tjänst   2026 

Akut tömning kvällar/helger  12 000 kr 

Framkörningsavgift akut (inom ett 
dygn, per uppställningsplats)  10 000 kr 

Framkörningsavgift inom 8 dygn (per 
uppställningsplats)   3 100 kr 

Extra brunn vid samma 
uppställningsplats   950 kr 

Timpris extra ordinära problem 
vid tömning   2 060 kr 

Extra slamtömning beställs via Södra Lapplands Avfall och Vatten AB, 
även e-post kan användas vid budning 8-dygn. 
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Hyra av ovanjordsbehållare 
Om förpackningarna inte håller förpackningsklass så klassas det om till 
restavfall 

Typ av tjänst   2026 

Hyra ovanjordsbehållare 1,4 m3 
för förpackningar kr/månad  320 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 2,6 m3 
för förpackningar kr/månad  430 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 1,4 m3 
restavfall kr/månad   320 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 2,6 m3 
restavfall kr/månad   430 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 1,4 m3 
matavfall kr/månad   320 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 2,6 m3 
matavfall kr/månad   430 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 1,4 m3 för 
förpackningar 15 nov-10 maj  2 560 kr 

Hyra ovanjordsbehållare 2,6 m3 för 
förpackningar 15 nov-10 maj  3 440 kr 

Pris per tömning, kr/lyft  500 kr 

Viktavgift restavfall kr/kg  5,5 kr 

Viktavfall matavfall kr/kg  2,75 kr 

Hanteringsavgift hämtning utställning  
ex lastning/lossning kr/tim  1 200 kr 

 

Kontakt: Växel 0941-140 00 

 Mail kundtjanstsav@sav.nu 

 Hemsida www.sav.nu 

Södra Lapplands Avfall & Vatten AB 

 

http://www.sav.nu/

